
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     30.12.2019 г.   № 1478 

  с. Сигаево   

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 года № 89-

ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 

года № 1039, руководствуясь Уставом муниципального образования «Сарапульский 

район», Администрация муниципального образования «Сарапульский район» 

постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации МО «Сарапульский район» от 

09.09.2019 года № 939 «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории 

муниципального образования «Сарапульский район» следующие 

изменения: 

      1.1. Приложение № 3 «Реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на территории муниципального образования 

«Сарапульский район», изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу 01 января 2020 года. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

соответствии со ст. 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский 

район». 

 

 

 

Глава муниципального образования 

  

 

И.В. Асабин 

 

 

 

       Об утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных 

отходов на территории муниципального образования «Сарапульский район» 



         Приложение №1 к 
Постановлению 

Администрации МО 
"Сарапульский район"        

от 30.12.2019 года № 1478 

 
  

          

  

Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования  

  

 

Раздел 1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (население) 
 

  

          

  

  
     

              

№ 
пп 

Адрес Географические координаты  

Схема 
размещ

ения 

Параметры КП 

Контейнерные 
площадки 

"сигнальный вывоз" 

Количество  
контейнеро

в 
(бункеров) 

Объе
м 

конте
йнера 
(бунк
ера) 

Муниципаль
ное 

образование 

Муниципальн
ые 

образования 
сельских 

поселений 

Населенный 
пункт 

Название улицы Номер 
дома 

Северной 
широты 

Восточной 
долготы 

Северной 
широты 

Восточной 
долготы 

1 Сарапульский Сигаевское Сигаево 
Луговая-Комарова   

    
56.428320 53.782935 

  
    

2 Сарапульский Сигаевское Сигаево 

Советская 
104 56,422542 53,782744     да 4 0,75 

3 Сарапульский Сигаевское Сигаево Советская 102 56.423917 53.785555     да 4 0,75 

4 Сарапульский Сигаевское Сигаево отворот на Усть-
Сарапулку 

  
    

56.419028 53.779750       

5 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
Советская у 

гаражей 
  

    
56.430303 53.786038       

6 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
Коммунальная 

  
    

56.421165 
53.777450 

      

7 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Трудовая у 
гаражного 

кооператива 
1 56,4225 53,7672     да 4 0,75 

8 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
40 лет Победы 

10 
    

56.422637 53.771315 
  

    

9 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
Трудовая у Факела 

5 
    

56.422365 53.770878 
  

    

10 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
Лермонтова 

44 
    

56.424278 53.777290 
  

    



11 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Советская 
86 

    
56.421986 53.781181 

  
    

12 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонтова у 
МФЦ 

18 56.425573 53.781335     
да 

4 0,75 

13 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
Лермонтова 

13 
  

56.426440 53.778993 
  

    

14 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
Лермонтова 

7 
  

56.426838 53.780508 
  

    

15 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Советская у 
сбербанка 

21 56.428320 53.782935   
  

да 
4 0,75 

16 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
Советская(скорая 

помощь) 
148 

    
56.428977 53.785118 

  
    

17 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево 
Зевахина-
Советская 

1 
    

56.430328 53.786040 
  

    

18   Сигаевское Сигаево Уральская 16               

19   Сигаевское Сигаево Уральская 32               

20 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево (мкрн 
Западный) 

Молодежная       56.4171 53.7449   
    

21 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское дачный массив 
Мыльники 

пер. Большая 
Полянка  

2     56.428 53.7451   
    

22 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское дачный массив 
Мыльники 

ул. Новая - 
Зеречная 

      
56.426424 53.741155 

  
    

23 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское дачный массив 
Мыльники 

Заречная - 
Гончарова 

      
56.423078 53.742683 

  
    

24 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское дачный массив 
Мыльники 

перекресток 
Зеленая и пер. 
Элекондовский 

      56.4277 53.742   
    

25 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Мира 2     
56.3840516 53.74981 

  
    

26 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Мира 39     
56.385736 53.751976 

  
    

27 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Мира 36     
56.388436 53.75569 

  
    

28 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Мира (у 
остановки) 

      
56.39163 53.759905 

  
    

29 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Новая 2     
56.391963 53.761254 

  
    



30 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Солнечная 4     
56.388517 53.759704 

  
    

31 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Набережная 6     
56.384882 53.748144 

  
    

32 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино Полевая 4     
56.387436 53.760911 

  
    

33 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Юшково Дальняя 1     
56.428872 53.829647 

  
    

34 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Мыльники Центральная 1а     
56.419885 53.739265 

  
    

35 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Мыльники Центральная 29     
56.421083 53.745178 

  
    

36 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Мыльники Нагорная 20     
56.423546 53.741378 

  
    

37 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Борисово Радужный 
переулок 

2 

    

56.401022 53.705647   
    

38 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сыропятово у дороги   

    
56.368598 53.732903 

  
    

39 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Первомайская 7     
56.276498 53.701285 

  
    

40 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Советская 8     
56.275975 53.703765 

  
    

41 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Красная 1     
56.282923 53.709452 

  
    

42 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Красная 8     
56.280992 53.708948 

  
    

43 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Советская 2а     
56.275957 53.703795 

  
    

44 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Советская 15     
56.275617 53.706987 

  
    

45 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Ленина 33 
56.279881 53.722703 56.279852 53.722777 да 4 0,75 

46 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Полевая 1     
56.284493 53.721887 

  
    



47 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Советская 35     
56.274355 53.719607 

  
    

48 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Гагарина 5     
56.281002 53.728008 

  
    

49 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Советская 21     
56.274958 53.713063 

  
    

50 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Ленина 39     
56.278373 53.727493 

  
    

51 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Гагарина 5     56.280948 53.728178   
    

52 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое 40 лет Победы 1     
56.281533 53.720133 

  
    

53 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое 41 лет Победы 15     
56.281252 53.724295 

  
    

54 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Молодежная 2     
56.283045 53.720413 

  
    

55 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Мостовое Молодежная 16     
56.282658 53.724438 

  
    

56 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Степной Центральная   
56,313801 53,743599 

  
да 2 0,75 

57 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Оленье Болото Пушкинская 13     
56,325457 53,796947 

  
    

58 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Оленье Болото Полевая 13     
56,326538 53,795149 

  
    

59 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Оленье Болото Полевая- 
Сиреневая 

      
56,32868 53,79682 

  
    

60 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Оленье Болото Молодежная 2     
56,328453 53,791937 

  
    

61 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Оленье Болото Сереневая 7     
56,327982 53,798958 

  
    

62 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Лысово Центральная   
56,318182 53,85875 

  
да 2 0,75 

63 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Лысово Центральная   
56,317755 53,864592 

  
да 2 0,75 



64 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Лысово Центральная   
56,313918 53,874846 

  
да 2 0,75 

65 Сарапульский 
р-он 

Мостовинское Заборье Дачная   
56,240704 53,639664 

  
да 2 0,75 

66 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Непряха Луговая 35     
56.371387 53.895953 

  
    

67 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Непряха Луговая 31а     
56.370135 53.892383 

  
    

68 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Непряха Луговая 11     
56.368593 53.888693 

  
    

69 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Непряха база отдыха 
"Чайка" 

      
56.22100 53.54210 

  
    

70 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Лубянки Дорожная 15     
56.388800 53.812758 

  
    

71 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Лубянки Центральная 1     
56.387803 53.817360 

  
    

72 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Лубянки Лубянская       
56.386419 53.828644 

  
    

73 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Новая 40     
56.388993 53.846242 

  
    

74 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Новая 27     
56.389765 53.849437 

  
    

75 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Новая 13а     
56.390657 53.853105 

  
    

76 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Новая 1     
56.393880 53.858210 

  
    

77 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Камская 6     
56.393477 53.860503 

  
    

78 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Молодежная 4     
56.392355 53.855890 

  
    

79 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Вечтомова 13     
56.393895 53.856845 

  
    

80 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Заречная 9     
56.395347 53.851465 

  
    



81 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Труда 8     
56.395010 53.847812 

  
    

82 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Труда 2ж     
56.396417 53.845522 

  
    

83 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка п. Нагорный (ул. 
Западная) 

      
56.399068 53.853724 

  
    

84 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Вечтомова 41 

    
56.391060 53.850093 

  
    

85 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульское 

Усть-Сарапулка Вечтомова 47 

    
56.391455 53.847400 

  
    

86 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Дикуши Центральная 11     
56.564514 53.572368 

  
    

87 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Дикуши Поселковая 16     
56.558421 53.562348 

  
    

88 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Девятово Советская 2     
56.542013 53.641149 

  
    

89 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Девятово Полевая 11     
56.544999 53.637843 

  
    

90 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Девятово Советская 19     
56.545269 53.640229 

  
    

91 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Девятово Азина 13     
56.543238 53.646699 

  
    

92 Сарапульский 
р-он 

Девятовское Девятово Азина 16     
56.545251 53.645049 

  
    

93 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Пролетарская 3     
56,319863 53,998533 

  
    

94 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Красноармейская 32 

    
56,314295 53,991078 

  
    

95 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Красноармейская 39     
56,311967 53,984807 

  
    

96 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Ленина 42     
56,311858 53,988253 

  
    

97 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Ленина 3     
56,318293 54,004613 

  
    



98 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Ленина 20     
56,315427 53,997693 

  
    

99 Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Полевая 5     
56,31008 53,987897 

  
    

10
0 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Пролетарская 42     
56,31451 53,984807 

  
    

10
1 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Пролетарская 35     
56,314888 53,988543 

  
    

10
2 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Красноармейская 20     
56,315277 53,99331 

  
    

10
3 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Красноармейская 10     
56,31649 53,996053 

  
    

10
4 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Советская 40     
56,314228 53,99877 

  
    

10
5 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Советская 62     
56,311495 53,994022 

  
    

10
6 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Пролетарская 14     
56,316358 53,991883 

  
    

10
7 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Советская 82     
56,308778 53,993628 

  
    

10
8 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Красноармейская 29     
56,312778 53,98733 

  
    

10
9 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Красноармейская 25     
56,313655 53,989437 

  
    

11
0 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Советская 74     
56,31006 53,994192 

  
    

11
1 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Советская 39     
56,312785 53,995983 

  
    

11
2 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Кирова 2     
56,313632 53,986063 

  
    

11
3 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Кирова 14     
56,312622 53,983328 

  
    

11
4 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Мазунино Советская 20     
56,316023 54,003022 

  
    

11
5 

Сарапульский 
р-он 

Мазунинское Межная Большая 4     
56,357122 53,967313 

  
    



11
6 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Пентеги Клубная 26     
56.279245 53.510055 

  
    

11
7 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Пентеги Клубная 17     
56.288487 53.517880 

  
    

11
8 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Пентеги Школьная 29     
56.280393 53.519167 

  
    

11
9 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Пентеги Молодежная 19     
56.287127 53.518575 

  
    

12
0 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Труда 29     
56.284598 53.573973 

  
    

12
1 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Заречная - 
Школьная 

16     
56.284983 53.577540 

  
    

12
2 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Заречная - 
переулок 
Дружный 

5     
56.278097 53.575200 

  
    

12
3 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Труда 21     
56.284983 53.577540 

  
    

12
4 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Садовая 13     
56.282595 53.584178 

  
    

12
5 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Советская 20     
56.281323 53.584357 

  
    

12
6 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Советская 26     
56.279945 53.584648 

  
    

12
7 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Заречная 27     
56.281523 53.5737233 

  
    

12
8 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Полевая 2а     
56.277730 53.585223 

  
    

12
9 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Мира 3а     
56.280105 53.588513 

  
    

13
0 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Нагорная 24     
56.280313 53.592272 

  
    

13
1 

Сарапульский 
р-он 

Шадринское Шадрино Нагорная 8     
56.282590 53.589445 

  
    

13
2 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Макшаки Трактовая 15 

    
56.573845 53.729650 

  
    



13
3 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Макшаки Зеленая 8 

    
56.571328 53.737437 

  
    

13
4 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Макшаки Трактовая - 
Полевая 

  

    
56.573725 53,729947 

  
    

13
5 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Макшаки Зеленая 19 
56,570919 53,730649 

  

  
да 1 0,75 

13
6 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Макшаки Зеленая 7 

    
56.571328 53.737437 

  
    

13
7 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Макшаки Зеленая 15в 

    
56.571255 53.732150 

  
    

13
8 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Макшаки Трактовая - 
Набережная 

2 

    
56.572818 53.731650 

  
    

13
9 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Школьная 34-2     
56.544683 53.775875 

  
    

14
0 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Полевая 12-1     
56.544220 53.779172 

  
    

14
1 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Камская 49-1     
56.543862 53.783210 

  
    

14
2 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Камская 42-1     
56.545940 53.783915 

  
    

14
3 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Советская 51-1     
56.546293 53.779430 

  
    

14
4 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Школьная 28-2     
56.546415 53.776215 

  
    

14
5 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Школьная 18а     
56.549560 53.777093 

  
    

14
6 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Камская 16     
56.551388 53.783052 

  
    

14
7 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Камская 3     
56.552785 53.783292 

  
    

14
8 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Советская 18     
56.551240 53.780367 

  
    

14
9 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Советская 37     
56.548458 53.779873 

  
    

15
0 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово пер. Камский 7     
56.551145 53.776728 

  
    



15
1 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Дулесово Луговая - 
Трактовая 

      56.537382 53.773043   
    

15
2 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Яромаска 2-я Дачная 2а     
56.521730 53.782150 

  
    

15
3 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Яромаска Мира 6     
56.522262 53.787007 

  
    

15
4 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Яромаска Мира 31     
56.520258 53.787590 

  
    

15
5 

Сарапульский 
р-он 

Дулесовское Смолино Центральная 20     56.507912 53.725430   
    

15
6 

Сарапульский 
р-он 

Юринское Выезд Центральная 26     
56,36687 53,459575 

  
    

15
7 

Сарапульский 
р-он 

Юринское Выезд Центральная 10     
56,3664 53,455105 

  
    

15
8 

Сарапульский 
р-он 

Юринское Юрино Советская 2     
56,374377 53,384755 

  
    

15
9 

Сарапульский 
р-он 

Юринское Юрино Уральская 52     
56,369349 53,380076 

  
    

16
0 

Сарапульский 
р-он 

Юринское Юрино Советская 15     
56,374798 53,377972 

  
    

16
1 

Сарапульский 
р-он 

Юринское Юрино Зеленая 10     
56,376173 53,378097 

  
    

16
2 

Сарапульский 
р-он 

Юринское Юрино Октябрьская 4     
56,369611 53,372111 

  
    

16
3 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Степная 2     
56.243024 54.108771 

  
    

16
4 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Новая 30     
56.242786 54.104949 

  
    

16
5 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Новая 2     
56.247326 54.103194 

  
    

16
6 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Ленина 28а     
56.251176 54.105871 

  
    

16
7 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Ленина 3     
56.253518 54.115664 

  
    

16
8 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Советская 7а     
56.256676 54.113484 

  
    



16
9 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Советская 29     
56.255284 54.107918 

  
    

17
0 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово Первомайская 14     
56.259286 54.111687 

  
    

17
1 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Тарасово 8-е марта 6     
56.261963 54.112991 

  
    

17
2 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка Советская 16     
56.273781 54.21833 

  
    

17
3 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка Дружбы 26 

    
56.272901 54.50199 

  
    

17
4 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка Мира 23     
56.270178 54.013974 

  
    

17
5 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка Советская 62     
56.266732 54.013920 

  
    

17
6 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка Советская 1     
56.275909 54025881 

  
    

17
7 

Сарапульский 
р-он 

Тарасовское Соколовка Трактовая 2     
56275253 54028429 

  
    

17
8 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Советская 41     
56.364377 53.632467 

  
    

17
9 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Мичурина 36     
56.363220 53.629433 

  
    

18
0 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 35б     
56.362103 53.629577 

  
    

18
1 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 27     
56.361507 53.634958 

  
    

18
2 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Зеленая 10     
56.360053 53.637905 

  
    

18
3 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево пер.Мичуринский 5а     
56.362135 53.638302 

  
    

18
4 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Советская 29     
56.364067 53.638457 

  
    

18
5 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Советская 21     
56.364027 53.641312 

  
    

18
6 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Мичурина 20     
56.362742 53.641088 

  
    



18
7 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 9а     
56.361088 53.641567 

  
    

18
8 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 10     
56.360888 53.645825 

  
    

18
9 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Мичурина 6     
56.362385 53.647215 

  
    

19
0 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Советская 7     
56.363705 53.647197 

  
    

19
1 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Советская 51     
56.364410 53.629875 

  
    

19
2 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Нагорная 6     
56.365050 53.647397 

  
    

19
3 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево пер.Заречный 9     
56.365023 53.611527 

  
    

19
4 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево пер.Заречный 11     
56.365267 53.613418 

  
    

19
5 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Молодежная 1     
56.366605 53.609972 

  
    

19
6 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Заречная 9     
56.365023 53.611527 

  
    

19
7 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Заречная 5     
56.365267 53.613418 

  
    

19
8 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Заречная 2     
56.365610 53.615598 

  
    

19
9 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 9     
56.362198 53.624827 

  
    

20
0 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 7а     
56.363010 53.622240 

  
    

20
1 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 11     
56.362250 53.622948 

  
    

20
2 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 13     
56.362195 53.620312 

  
    

20
3 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 17     
56.361960 53.618342 

  
    

20
4 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево 70 лет Октября 3а     
56.360363 53.617948 

  
    



20
5 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево 70 лет Октября 7     
56.359915 53.614713 

  
    

20
6 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Прудовая 7     
56.361433 53.613723 

  
    

20
7 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Прудовая  4а     
56.361813 53.616498 

  
    

20
8 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная       
56.363352 53.626075 

  
    

20
9 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Прудовая 17     
56.362822 53.616132 

  
    

21
0 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Совхозная 5     
56.363352 53.626075 

  
    

21
1 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Кигбаево Прудовая 15     
56.362517 53.613832 

  
    

21
2 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Рябиновка Подлесная 1     
56.370854 53.613501 

  
    

21
3 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Рябиновка Центральная 1     
56.370238 53.618040 

  
    

21
4 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Рябиновка Набережная 23     
56.371438 53.603242 

  
    

21
5 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Рябиновка Набережная 12     
56.371012 53.593547 

  
    

21
6 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Рябиновка Набережная 1     
56.371000 53.607317 

  
    

21
7 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Рябиновка Набережная 14     
56.371365 53.610298 

  
    

21
8 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Глухово Центральная-
Мещанская 

      
53,359461 53,666582 

  
    

21
9 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Глухово Центральная-
Дачная 

      
56,360786 53,659666 

  
    

22
0 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Глухово Центральная 4     
56,36014 53,663558 

  
    

22
1 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Митрошино Центральная 32а     
56,360952 53,771777 

  
    



22
2 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Митрошино Центральная 1     
56,360918 53,711703 

  
    

22
3 

Сарапульский 
р-он 

Кигбаевское Сергеево Набережная 4     
56,36163 53,689277 

  
    

22
4 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Лагуново Урожайная 25     
56.620195 53.611662 

  
    

22
5 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Лагуново Школьная 13 

    
56.619673 53.605426 

  
    

22
6 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Лагуново Урожайная 29 

    
56.620603 53.610243 

  
    

22
7 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Лагуново Школьная 1 

    
56.619074 53.609215 

  
    

22
8 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Лагуново Школьная 19     
56.618865 53.603213 

  
    

22
9 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Юриха Полевая 14     
56.618924 53.717476 

  
    

23
0 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Юриха Молодежная 7     
56.620021 53.726049 

  
    

23
1 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Юриха Мира 37     
56.622023 53.718529 

  
    

23
2 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Юриха Комсомольская 12     
56.620931 53.724402 

  
    

23
3 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Горбуново Мира 15     
56.618151 53.744794 

  
    

23
4 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Горбуново Декабристов 20     
56.618858 53.742041 

  
    

23
5 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Советская 65     
56.654233 53.756754 

  
    

23
6 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Советская 75     
56.654643 53.753561 

  
    

23
7 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Советская 37     
56.653523 53.861961 

  
    

23
8 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Азина 54     
56.652632 53.755874 

  
    



23
9 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Красная 13     
56.652632 53.755874 

  
    

24
0 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Красная 2     
56.649216 53.756464 

  
    

24
1 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Интернациональн
ая 

8     
56.645881 53.756983 

  
    

24
2 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Пролетарская 33     
56.648214 53.761076 

  
    

24
3 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Полевая 1     
56.650420 53.752239 

  
    

24
4 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Пролетарская 25     
56.647869 53.764143 

  
    

24
5 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Пионерская 21     
56.649509 53.764944 

  
    

24
6 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Пионерская 14     
56.649923 53.858053 

  
    

24
7 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Азина 1г     
56.651100 53.771555 

  
    

24
8 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино руская нива 
животн комплекс 

      
56.643411 53.759678 

  
    

24
9 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая (у 
магазина) 

2     
56.646434 53.760724 

  
    

25
0 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Юбилейная 1     
56.645098 53.765221 

  
    

25
1 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Набережная 4а     
56.642203 53.768229 

  
    

25
2 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 6     
56.645570 53.753718 

  
    

25
3 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 8     
56.644956 53.761127 

  
    

25
4 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 14     56.644785 53.759583   
    

25
5 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 22     
56.644781 53.759168 

  
    

25
6 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Рабочая 1     
56.643223 53.758989 

  
    

25
7 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Верхний 
Бугрыш 

Путейская 31     56.500612 53.386352   
    



25
8 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Верхний 
Бугрыш 

Путейская 22     56.499532  53.391090   
    

25
9 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Верхний 
Бугрыш 

Путейская 2     56.498670 53.401540   
    

26
0 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Нижний 
Бугрыш 

Клубная 24     
56.496797 53.421075 

  
    

26
1 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Нижний 
Бугрыш 

Клубная 2     
56.496842 53.428672 

  
    

26
2 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Нижний 
Бугрыш 

Школьная 4а     
56.495475 53.430925 

  
    

26
3 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Нижний 
Бугрыш 

Почтовая 10     
56.492445 53.433305 

  
    

26
4 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Ожгихино Восточная 1     
56.490090 53.485212 

  
    

26
5 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 73     
56.489482 53.501830 

  
    

26
6 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 59     
56.489510 53.506947 

  
    

26
7 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 100     
56.489613 53.512713 

  
    

26
8 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 122     
56.489774 53.508150 

  
    

26
9 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская (у 
почты) 

      
56.489038 53.523065 

  
    

27
0 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Железнодорожная 58     

  

  
    

27
1 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 76     
56.490042 53.517165 

  
    

27
2 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 19     
56.490208 53.529393 

  
    

27
3 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 11     
56.490328 53.528690 

  
    

27
4 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Соскова 3     
56.489737 53.529995 

  
    



27
5 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 3     
56.490425 53.529995 

  
    

27
6 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 98     
56.489613 53.512713 

  
    

27
7 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Железнодорожная 1     
56.488173 53.527358 

  
    

27
8 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Соскова 8     
56.488365 53.530277 

  
    

27
9 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Соскова 6     
56.488048 53.533132 

  
    

28
0 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Соскова 2     
56.489203 53.534745 

  
    

28
1 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 4     
56.489472 53.534745 

  
    

28
2 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Лесная 17     
56.499405 53.528908 

  
    

28
3 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Лесная 39     
56.500917 53.525263 

  
    

28
4 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Южная 21     
56.499300 53.523198 

  
    

28
5 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Южная 3     
56.447730 53.526195 

  
    

28
6 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Сосновая 4     
56.495947 53.527058 

  
    

28
7 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Сосновая 2в     
56.494419 53.423665 

  
    

28
8 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский садовая 5     
56.495773 53.518298 

  
    

28
9 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский садовая 2     
56.444563 53.522833 

  
    

29
0 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Полевая 11     
56.493996 53.515618 

  
    

29
1 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Садавая 1     
56.496056 53.514393 

  
    



29
2 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Паркачево Мира       
56.476300 53.569508 

  
    

29
3 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Первомайский   4     
56.453753 53.475738 

  
    

29
4 

Сарапульский 
р-он 

Уральское Петровка         
56.519345 53.589715 

  
    

29
5 

Сарапульский 
р-он 

Северный Северный Октябрьская 9     
56.463242 53.740538 

  
    

29
6 

Сарапульский 
р-он 

Северный Северный Нагорная 10     
56.463957 53.735658 

  
    

29
7 

Сарапульский 
р-он 

Северный Северный 8-е Марта 6     
56.463860 53.739103 

  
    

29
8 

Сарапульский 
р-он 

Северный Северный Октябрьская 15     
56.463293 53.743793 

  
    

29
9 

Сарапульский 
р-он 

Северный Северный Октябрьская 33, 
корп1 

    
56.462945 53.748353 

  
    

30
0 

Сарапульский 
р-он 

Северный Северный Дружбы 29     
56.464068 53.745887 

  
    

30
1 

Сарапульский 
р-он 

Северный Северный Луговая 9     
56.465233 53.740243 

  
    

30
2 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Южная 27     
56.472387 53.709623 

  
    

30
3 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Весенняя (бани)       
56.472387 53.709623 

  
    

30
4 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Майская       
56.47394 53.712848 

  
    

30
5 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Земляничная 16     
56.474672 53.714298 

  
    

30
6 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Янтарная - пер. 
Дальний 

      
56.475543 53.716858 

  
    

30
7 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Вишневая       
56.475888 53.714988 

  
    

30
8 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Уральская 2     
56.476248 53.716685 

  
    

30
9 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Энтузиастов 46     
56.479961 53.711726 

  
    



31
0 

Сарапульский 
р-он 

Северный Пастухово Энтузиастов 20     
56.479060 53.704602 

  
    

31
1 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Первомайская 7     
56.464453 53.666955 

  
    

31
2 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Первомайская 22     
56.462806 53.664456 

  
    

31
3 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Набережная 10     
56.462917 53.668793 

  
    

31
4 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Советская 8     
56.461391 53.667201 

  
    

31
5 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Пролетарская 1     
56,459497 53,668111 

  
    

31
6 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Зеленая 25     
56,457562 53,664549 

  
    

31
7 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Зеленая 41     
56,455522 53,661722 

  
    

31
8 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Советская 55     
56,454959 53,658536 

  
    

31
9 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Советская 42     
56,456859 53,660102 

  
    

32
0 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Советская 22     
56,459871 53,664673 

  
    

32
1 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Советская 24     
56,458964 53,663471 

  
    

32
2 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Первомайская 33     
56.461458 53.662237 

  
    

32
3 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Памяти Земляков 7     
56.460953 53.659712 

  
    

32
4 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Первомайская 48     
56,461411 53,662328 

  
    

32
5 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Молодежная  1б     
56,45847453 53,657439 

  
    

32
6 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Болотникова 2     
56,458028 53,655449 

  
    



32
7 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Болотникова 12     
56,458799 53,653743 

  
    

32
8 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Болотникова 18     
56,459608 53,652021 

  
    

32
9 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Болотникова 25     
56,460339 53,650359 

  
    

33
0 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Пальшина 1     
56,462448 53,653038 

  
    

33
1 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Строителей 1     
56,463779 53,648431 

  
    

33
2 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Дальняя 13     
56,464954 53,642123 

  
    

33
3 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Новая 1     
56,464637 53,644945 

  
    

33
4 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Строителей 23     
56,460229 53,645419 

  
    

33
5 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Новосельская 1     
56,462059 53,6551556 

  
    

33
6 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Новосельская 11     
56,460418 53,653241 

  
    

33
7 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Красноармейская 10     
56,461481 53,657326 

  
    

33
8 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Шевырялово Памяти Земляков 13     
56.461588 53.657457 

  
    

33
9 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Антипино переулок Речной 3 

    
56.481407 53.661393 

  
    

34
0 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Отуниха Центральная 18 

    
56.493964 53.633824 

  
    

34
1 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Отуниха Центральная 27 

    
56.499082 53.629808 

  
    

34
2 

Сарапульский 
р-он 

Шевыряловско
е 

Отуниха Полевая 21 

    
56.498785 53.627620 

  
    

34
3 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й 
Лесная-

Западная 

  

    
56.561138 53.966459 

  
    



34
4 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й 

Лесная-
Советская 

  

    
56.561183 53.972628 

  
    

34
5 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й 
Лесная-Чапаева 

  

    
56.561174 53.977179 

  
    

34
6 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское п.Октябрьски
й 

Первомайская-
Пастухово 

  

    
56.563148 53.971556 

  
    

34
7 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й 
Советская-
Еф.Колчина 

  

    
56.564563 53.973246 

  
    

34
8 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й Первомайская 

26 

    
56.566744 53.971664 

  
    

34
9 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й 
Спортивная-
Советская 

  

    
56.567516 53.973548 

  
    

35
0 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й 
Спортивная-

Чапаева 

  

    
56.567311 53.977838 

  
    

35
1 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й 
Азина-

Еф.Колчина 

  

    
56.564769 53.969676 

  
    

35
2 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й Западная,д20 

  

    
56.565574 53.966966 

  
    

35
3 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й Станция Ужуиха  

2 

    
56.576424 53.957803 

  
    

35
4 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й РЖД Ужуиха 

  

      

  
    

35
5 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й Школьная 

7 

    
56.563064 53.964206 

  
    

35
6 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьское 
п.Октябрьски

й Школа  

  

    
56.562816 53.964516 

  
    

            
  

            
  

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение №1 к 
Постановлению 

Администрации МО 
"Сарапульский район"        
от 30.12.2019 года № 

1478 

   

             

 
Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования  

 
  

 

Раздел 1. Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (юр лица) 
 

 

  

             
  

     
              

 № 
пп 

Адрес Географические координаты  

Схема 
разме
щения 

Параметры КП 

Примечание 

Контейнерные площадки "сигнальный вывоз" Количеств
о  

контейне
ров 

(бункеров
) 

Объем 
контей

нера 
(бунке

ра) 

Муниципаль
ное 

образование 

Муниципал
ьные 

образовани
я сельских 
поселений 

Населенны
й пункт 

Название 
улицы 

Номер 
дома 

Северной 
широты 

Восточной 
долготы 

Северно
й 

широты 

Восточной 
долготы 

1 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево массив 
"Кладбище" 

уч. 1 

  

53.7896 56.412 

      2 0,75 

кладбище 
2 Сарапульский 

р-он 
Сигаевское Сигаево Лермонтова  30 56,42274 53,77697       1 0,75 

Администраци
я МО 
"Сарапульский 
район", МКУ 
"Управление 
по 
обеспечению 
деятельности 
организации 
местного 
самоуправлени
я МО 
2Сарапульский 
район" 

3 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонтова  24 
56,42584 53,78008 

      1 0,75 
МБДОУ д/сад 
Сигаево 



4 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Советская 58 
56,4223 53,4223 

      1 0,9 МБОУ 
Сигаевская 
СОШ 

5 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонтова  17 

56,426 53,78165 

      1 1,1 
КЦСОН 
Сарапульског
о района 

6 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Советская  69 
56,4253 53,7837 

      1 0,75 
МБУ ДО Центр 
"Потенциал" 

7 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Трудовая 9 
56,423421 53,768029 

      1 0,75 
МБУ "ФСК 
"Олимп" 

8 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Трудовая 8 
56,62429 53,56365 

      1 0,75 
МБОУ НОШ 
Сигаево 

9 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонтова  28а 
56,424452 53,776461 

      1 0,6 
МБУ "ФСК 
"Олимп" 

10 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Сигаево Лермонтова  28 

56,42503 53,77756 

      2 0,75 
Сарапульский 
политехничес
кий колледж 

11 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино массив 
"Животново

дческий 
комплекс"  

стр 4 

56,38289 53,75352 

      1 0,75 

ООО 
"Агронива" 

12 Сарапульский 
р-он 

Сигаевское Костино массив 
Производст

венный 
комплекс"  

стр 6 

56,386 53,75648 

      1 0,75 

ООО Агронива 
13 Сарапульский 

р-он 
Сигаевское Костино Полевая 1а 

56,38803 53,75739 
      1 0,75 

МБДОУ д/сад 
д. Костино 

14 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Мостовое Ленина 15 

56,27888 53,71594     

  1 0,75 МБОУ 
Мостовинская 

ООШ 

15 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Мостовое Ленина 14 
56,27854 53,72049 

    

  1 0,75 
МБДОУ д/ сад с. 
Мостовое 

16 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Мостовое Ленина 33а 
56.31100 53.98778     

  1 0,75 
ООО 
"Тарасовское" 

17 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Мостовое Платова 19 

56.27655 53.73690     

  1 0,75 ООО 
"Агронива" 

18 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Мостовое 40 лет 
Победы 

2а 
56.28132 53.71961     

  1 0,75 ООО 
"Водолей" 



19 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Мостовое Платова 4 
56.28344 53.71831     

  1 0,75 ООО 
"Агронива" 

20 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Мостовое Платова 8 
56.27907 53.71391     

  1 0,75 ООО 
"Агронива" 

21 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Мостовое Платова 1 

56.27888 53.71594     

  1 0,75 

юр л школа 
22 Сарапульский 

р-он 
Мостовинск

ое 
Мостовое Мостовинск

ий массив 
  

56.27583 53.71417     
  1 0,75 ООО 

"Агронива" 
23 Сарапульский 

р-он 
Мостовинск

ое 
Мостовое Платова 1б 

56.275953 53.713735     
  1 0,75 

ДК 
24 Сарапульский 

р-он 
Мостовинск

ое 
Мостовое Советская 1б 

56.27800 53.71500     
  1 0,75 

ИП Мымрина 
25 Сарапульский 

р-он 
Мостовинск

ое 
Оленье 
Болото 

Молодежна
я 

14 
56,330779 53,795126     

  1 0,75 Администрац
ия 

26 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Оленье 
Болото 

Мира 7 
56,331088 53,787265     

  1 0,75 Спецдом д. 
Оленье 
Болото 

27 Сарапульский 
р-он 

Мостовинск
ое 

Оленье 
Болото 

Сереневая 2а 
56,32969 53,797223     

  1 0,75 МБОУ НОШ д. 
Оленье 
Болото 

28 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульск

ое 

Непряха Новая 2 
56.370292 53.897788     

  1 0,75 

ДК 
29 Сарапульский 

р-он 
Усть-

Сарапульск
ое 

Усть-
Сарапулка 

Вечтомова  60 

56.39264 53.85222     

  1 0,75 
МБОУ Усть-
Сарапульская 
ООШ 

30 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульск

ое 

Усть-
Сарапулка 

Вечтомова 39 
56,39341 53,85512     

  1 0,75 МБДОУ д/сад 
Усть-
Сарапулка 

31 Сарапульский 
р-он 

Усть-
Сарапульск

ое 

Усть-
Сарапулка 

Вечтомова 36 а 
56.391793 53.852198     

  1 0,75 

ДК 
32 Сарапульский 

р-он 
Усть-

Сарапульск
ое 

Усть-
Сарапулка 

Вечтомова 35 а 
56.39200 53.85100     

  1 0,75 

ИП Игнашина 
33 Сарапульский 

р-он 
Девятовско

е 
Девятово пер. 

Школьный 
1 

56,547373 53,640471     
  1 0,75 МБОУ 

Девятовская 
ООШ 

34 Сарапульский 
р-он 

Девятовско
е 

Девятово Азина 41 а 
56.548550 53.642450     

  1 0,75 
Админиистра
ция,  ДК 

35 Сарапульский 
р-он 

Девятовско
е 

Девятово 2 км от д. 
Девятово 

  
56.557443 53.632298     

  1 0,75 

юр л ооо кнк 



36 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино Красноарме
йская 

15а 
56,314782 53,992278     

  1 0,75 юр л ооо 
водолей 

37 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино Ленина 45 

56,31248 

53,990994 

  

    1 0,75 юр ламо 
школа 

38 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино Ленина 50 
56,311005 53,986057     

  1 0,75 

юр л дк 
39 Сарапульский 

р-он 
Мазунинско

е 
Мазунино Красноарме

йская 
29а 

56.31300 53.98700     
  1 0,75 юр л ип 

игнашина 
40 Сарапульский 

р-он 
Мазунинско

е 
Мазунино Ленина  40 а 

56.31182 53.98778     
  1 0,75 

юр л ооо 
тароасовское 

41 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино массив  

Гаражный, 

здание 1 

1 
56.31672 54.00836     

  1 0,75 
ООО СХК МИР 

42 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино ул. 

Красноарме

йская 

32 
56.83527 53.2895     

  1 0,75 
МБДОУ д/с  
Мазунино 

43 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино массив  

Гаражный, 

здание 1 

1 
56.31672 54.00836     

  1 0,75 
ООО СХК МИР 

44 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино Жидивотно

водческий 

комплекс № 

5 

№5 

56.31314 54.00542     

  1 0,75 

ООО СХК МИР 

45 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино 
ул. Ленина, 

45 

45 
56.31243 53.99106     

  1 0,75 МБОУ 
Мазунинская, 
СОШ 

46 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино МО 

Мазунинско

е 

  
56.32928 54.00817     

  1 0,75 
Нефтетрейд 
Удмуртия 

47 Сарапульский 
р-он 

Мазунинско
е 

Мазунино Жидивотно

водческий 

комплекс № 

4 

№4 

56.31208 54.00560     

  1 0,75 

ООО СХК МИР 

48 Сарапульский 
р-он 

Шадринско
е 

Пентеги Школьная 4а 
56.283288 53.515003     

  1 0,75 юр л ип 
игнашина 

49 Сарапульский 
р-он 

Шадринско
е 

Пентеги Молодежна
я 

2 
56.285525 53.516907     

  1 0,75 

юр л д/сад 
50 Сарапульский 

р-он 
Шадринско

е 
Шадрино Школьная 13 

56.282656 53.583212     

  1 0,65 МБДОУ д/сад 
д. Шадрино, 
Администрац
ия 

51 Сарапульский 
р-он 

Шадринско
е 

Шадрино Советская 6 
56.285348 53.583638     

  1 0,75 

юр л дк 



52 Сарапульский 
р-он 

Шадринско
е 

Шадрино Школьная 4 
56.282187 53.586933     

  1 0,75 МБДОУ 
Шадринская 
СОШ 

53 Сарапульский 
р-он 

Шадринско
е 

Шадрино Школьная 6 
56.282375 53.586182     

  1 0,75 

юр л райпо 
54 Сарапульский 

р-он 
Дулесовско

е 
Дулесово Камская 19 

56.549665 53.782695     
  1 0,75 

юр лдк 
55 Сарапульский 

р-он 
Дулесовско

е 
Дулесово Советская 37 

56,5483 53,7805     
  1 0,75 

МБДОУ д/сад 
д. Дулесово 

56 Сарапульский 
р-он 

Дулесовско
е 

Дулесово ЦТИР 
Высокий 

берег 

  
56,53779 53,78684     

  1 0,75 

Высокий 
берег 

57 Сарапульский 
р-он 

Дулесовско
е 

Дулесово пер. 
Камский 

3 
56,550236 53,777923     

  1 0,25 МБОУ 
Дулесовская 
ООШ 

58 Сарапульский 
р-он 

Юринское Выезд Центральна
я 

25 
56,367675 53,463122     

  1 0,75 

юр л дк почта 
59 Сарапульский 

р-он 
Юринское Юрино Советская 1 

56,37252 53,376169     
  2 0,75 МБОУ 

Юринская 
ООШ 

60 Сарапульский 
р-он 

Юринское Юрино Советская 18 

56,375683 53,376407     

  1 0,75 МБДОУ д/сад 
д. Юрино, 
Администрац
ия 

61 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Тарасово Майская 7 
56.2443 54.1084     

  1 0,75 
юр л ИП 
вылегжанин 

62 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Тарасово Интернацио
нальная 

13а 
56.246749 54.108003     

  1 0,75 юр л  ооо 
оптовик 

63 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Тарасово переулок 
Школьный 

3 
56.247968 54.107438     

  1 0,75 юр л  ооо 
водолей 

64 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Тарасово Школьная 8 
56,24985 54,10847     

  1 0,75 МБОУ 
Тарасовская 
ООШ 

65 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Соколовка Школьная 12 
56,27468 53,01936 

      1 0,75 МБОУ 
Соколовская 
ООШ 

66 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Соколовка Советская 10 
56,27333 54,02495 

      1 0,75 

ООО Водолей 
67 Сарапульский 

р-он 
Тарасовско

е 
Соколовка Дружбы  25 

56,2734 54,019 

      1 0,75 МКОУ 
Соколовская 
школа-
интернат 



68 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Соколовка Мира 1а 
56,2734 54,019 

      1 0,75 
МБДОУ д/сад 
Соколовка 

69 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Соколовка УДС НЕФТЬ   
56.256938 53.992823     

  1 0,75 

УДС нефть 
70 Сарапульский 

р-он 
Тарасовско

е 
Тарасово Почтовая 22 

56.250919 54.111056     

  1 0,75 МБДОУ д/сад 
Тарасово, 
райпо дк, 
магазин 76 

71 Сарапульский 
р-он 

Тарасовско
е 

Тарасово Майская 7 
56,244654 54,108509 

      1 0,75 ИП 
Вылегжанина 

72 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевско
е 

Кигбаево Совхозная 1а 
56.363770 53.622917     

  1 0,75 юр л амо 
почта 

73 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевско
е 

Кигбаево Совхозная  70 
56.363855 53.622053 

      1 0,75 

юр л оо сервис 
74 Сарапульский 

р-он 
Кигбаевско

е 
Кигбаево Совхозная 8а 

56,362566 53,623188 
      1 0,75 

МБДОУ д/сад 
с. Кигбаево 

75 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевско
е 

Кигбаево Совозная 72 
56.363638 53.622380 

      1 0,75 ИП Ижболдин 
ФН 

76 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевско
е 

Кигбаево Совозная 9а 
56.360921 53.641711 

      1 0,75 ИП 
Ижболдина 
ОА 

77 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевско
е 

Кигбаево Совхозная 76 
56.36336 53.62124     

  1 0,75 МБОУ 
Кигбаевская 
СОШ 

78 Сарапульский 
р-он 

Кигбаевско
е 

Кигбаево Совхозная 66 
56.364439 53.623061     

  1 0,75 юр л руская 
нива 

79 Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Юриха Комсомоль
ская 

2 
56.61966 53.72309     

  1 0,75 МБОУ НОШ 
Юриха 

80 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Советская 14 
56.49055 53.52993   

  

  1 0,75 юр л ооо 
водолей 

81 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Железнодо
рожная 

1а 
56.488443 53.528860     

  1 0,75 

юр л амо 
82 Сарапульский 

р-он 
Уральское Уральский садовая 5а 

56.495779 53.518298 
    

  1 0,75 юр л ооо 
водолей 

83 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский пер.Восточн
ый 

  
56.447253 53.529265     

  1 0,75 

юр л У мечети 
84 Сарапульский 

р-он 
Уральское Уральский Соскова 3 

56,48973 53,52999     
  1 0,75 

МБДОУ д/сад 
Уральский 

85 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Соскова 2 
56,2937 53,3117     

  1 0,75 МБОУ 
Уральская 
СОШ 

86 Сарапульский 
р-он 

Уральское Уральский Соскова 8 
56,48842 53,52997 

      1 0,75 ИП Прокашев 



87 Сарапульский 
р-он 

Северное Северный Октябрьска
я 

1, корп 9 
56.465212 53.735338 

          

юр лавто 
88 Сарапульский 

р-он 
Северное Северный Дружбы 21 

56.465630 53.743338 
      1 0,75 

МБОУ НОШ с. 
Северный 

89 Сарапульский 
р-он 

Северное Северный 8 марта  5 
56,464515 53,737526 

      1 1,1 юр л ИП 
мухаметдинов
а 

90 Сарапульский 
р-он 

Северное Северный 8 марта  1 
56,46247 53,735065 

      3 0,75 юр л ООО 
"ПК"РЗК" 

91 Сарапульский 
р-он 

Северное Северный 8 марта  1 
56,46287 53,738312 

      2 0,55 юр л ООО Газ-
Сервис 

92 Сарапульский 
р-он 

Северное Северный Октябрьска
я 

3а 
56,465 53,73735 

      1 0,75 ИП 
Коробейников 

93 Сарапульский 
р-он 

Шевырялов
ское 

Шевырялов
о 

Первомайск
ая 

31 
56,461385 53,662275     

  1 0,75 

юр лд/сад 
94 Сарапульский 

р-он 
Шевырялов

ское 
Шевырялов

о 
Первомайск

ая 
54 

56.458650 53.657582 

      1 0,75 
МБОУ 
Шевыряловск
ая ООШ 

95 Сарапульский 
р-он 

Шевырялов
ское 

Шевырялов
о 

Памяти 
Земляков 

5 
  

      1 0,75 

юр л столовая 
96 Сарапульский 

р-он 
Шевырялов

ское 
Шевырялов

о 
Памяти 

Земляков 
12 

  
      1 0,75 юр л ооо 

девятово 
97 Сарапульский 

р-он 
Шевырялов

ское 
Шевырялов

о 
животнов 
комплекс 

стр 5 
  

      1 0,75 

юр ооо аланд 
98 Сарапульский 

р-он 
Шевырялов

ское 
Шевырялов

о 
Первомайск

ая 
52 

56,459556 53,658811     
  1 0,75 

юр  дк 
99 Сарапульский 

р-он 
Шевырялов

ское 
Шевырялов

о 
Первомайск

ая 
50 

  
    

  1 0,75 

юр амо  
10
0 

Сарапульский 
р-он 

Шевырялов
ское 

Шевырялов
о 

ТСН 
"Электрони

к" 

  

56,48543 53,60231 

      1 0,75 

ТСН 
"Электроник"  

10
1 

Сарапульский 
р-он 

Шевырялов
ское 

Шевырялов
о 

воинская 
часть 58661-

К 

  
56,498304 53,687712 

      2 0,75 

воинская 
часть 

10
2 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино Юбилейная 1 
56,644454 53,766605 

      1 0,75 МБОУ 
Нечкинская 
СОШ 

10
3 

Сарапульский 
р-он 

Нечкинское Нечкино база отдыха 
чайка 

  
56,211 53,5421 

      1 0,75 база отдыха 
чайка 

10
4 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьско
е 

Октябрьски
й 

Школьная 2 
56,56555 53,96568 

      1 0,75 Богданрв А.В 



10
5 

Сарапульский 
р-он 

Октябрьско
е 

Октябрьски
й 

Пастухова 1 
56,56263 53,96457 

      1 0,75 МБОУ 
Октябрьская 
ООШ 

              

 Примечание: юр лица включаются в реестр по мере подачи заявок 

  

 

 

 

 

 

 

 



     
 

Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального 

образования  

       
Раздел 3. Данные о технических характеристиках мест (площадок) сбора, накопления твердых 

коммунальных отходов 

  
  

        

Порядковый 

номер  
Покрытие 

Площадь, 

кв.м 

Контейнеры (бункера) 

Размещенные 
Планируемые к 

размещению 

Количество      

шт. 

Объем       

м.куб. 

Количество      

шт. 

Объем       

м.куб. 

1 асфальт 4,68 4 0,75 0 0 

              

              

              

Примечание: в разработке           

              

              

              

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального 

образования  

  

         Раздел 4. Данные о собственниках мест (площадок) сбора, накопления твердых 

коммунальных отходов 

  

         

Поряд

ковый 

номер  

Тип 

собственник

а (ЮЛ, ИП, 

ФЛ) 

Сведения о собственнике 

Наименование 

(ЮЛ,ИП), ФИО 

(ФЛ) 

ОГРН 

(для ЮЛ 

и ИП) 

Серия, 

номер и 

дата 

выдачи 

паспорта 

или иного 

документа

, 

удостовер

яющего 

личность 

(для ФЛ) 

Адрес, фактический (ЮЛ), 

регистрации по месту жительства 

(ИП, ФЛ) 

Контактные данные                   

(для ФЛ) 

Населенн

ый пункт 

Название 

улицы 

(переулка,те

рритории и 

т.п.) 

Номер 

дома  

1 Собственник

и жилых 

помещений в 

многокварти

рном доме  

многоквартирны

й дом № 33 по 

ул. Ленина с. 

Мостовое.  

-   с. 

Мостовое 

ул. Ленина 33 председатель совета дома 

Халиулина Надежда Вячеславовна 

кв. 95 

                  

                  

Примечание: в 

разработке               

 

 

 

 



        
Реестр мест (площадок) накопления, сбора твердых коммунальных отходов муниципального образования  

 

        

Раздел 5. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) сбора, 

накопления твердых коммунальных отходов 

        

Порядковый 

номер  

Сведения об источнике ТКО 

Тип источника 

(объект 

капитального 

строительства, 

территория) 

Адрес 

Статус 

отходообразователя 

(ЮЛ, ИП, ФЛ) 

Сведения юридических 

лицах и 

индивидуальных 

предпринимателях, при 

осуществлении 

деятельности которых 

образуются ТКО 

Населенный 

пункт 

Название улицы 

(переулка, территории и 

т.п.) 

Номер 

дома 

Наименование 

(для ЮЛ, ИП) 

ОГРН 

(для 

ЮЛ, 

ИП) 

1 Объекты, связанные 

с обеспечением 

жизнедеятельности 

человека 

с. Мостовое ул. Ленина 33 ФЛ - - 

                

                

Примечание: в разработке             

 


